DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  45Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

1.544,22
SGT BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, CARGO: SUPORTE OPERA-
CIONAL, MF: 57189415/1, LOTAÇÃO: GSAGO, VALOR UNITÁRIO: 1.544,22
SGT BM CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE AQUINO, CARGO: MOTORISTA,
MF: 5634814/1, LOTAÇÃO: GSAGO, VALOR UNITÁRIO: 1.544,22
Para balizamento na praia no feriado semana santa, na data de 28.03 à
01.04.2024.
LOCAL DE ORIGEM: BELÉM/PA
LOCAL DE DESTINO: SALINÓPOLIS/PA
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 18.530,46
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 530/2024 –SAGA, de 15 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
Considerando: PAE. nº 2024/398297;
RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 02
½ (duas e meia) diárias às SERVIDORAS:
JULIA CRISTINA GOMES FERREIRA, CARGO: DIRETORA, MF: 5393027, LO-
TAÇÃO: DIPLAM, VALOR UNITÁRIO: R$ 772,10
MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO FEIO, CARGO: COORDENADORA, MF:
63290/1, LOTAÇÃO: DIPLAM, VALOR UNITÁRIO: R$ 772,10
Para participar da Oficina do Pará 2050, na data de 16 à 18.04.2024.
LOCAL DE ORIGEM: BELÉM/PA
LOCAL DE DESTINO: MARABÁ/PA
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 1.544,20
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 531/2024 –SAGA, de 15 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
Considerando: PAE. nº 2024/372527;
RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 04
½ (quatro e meia) diárias às SERVIDORAS:
BRUNA VALÉRIA GEMAQUE QUEIROZ, CARGO: GERENTE DE ARTICULA-
ÇÃO INTERISTITUCIONAL, MF: 6045670/2, LOTAÇÃO: DPS/SEGUP, VALOR
UNITÁRIO: R$ 1.389,78
BARBARA NATASHA FERNANDES LOUREIRO, CARGO: PSS/SEGUP,
MF:5910564 , LOTAÇÃO: DPS/SEGUP, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
CATTIANE ARROYO VASCONCELLOS, CARGO: PSS/SEGUP, MF: 5964107,
LOTAÇÃO: DPS/SEGUP, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
Para implementação do “Pograma Pró-mulher”, na data de 02 à 06.04.2024.
LOCAL DE ORIGEM: BELÉM/PA
LOCAL DE DESTINO: BREVES/PA
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 4.169,34
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 534/2024 –SAGA, de 15 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
Considerando: PAE. nº 2024/367659;
RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 09
½ (nove e meia) diárias ao SERVIDOR:
LEANDRO PAES VILAS BOAS, CARGO: PILOTO DE AERONAVE, MF:
5755450/1, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 2.933,98
E CONCEDER 10(dez) Alimentação 09(nove) Pousadas aos SERVIDOR
(ES):
CEL PM MAURO JOSÉ MAUÉS PAIXÃO, CARGO: PILOTO DE AERONAVE, MF:
5755450/1, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 3.912,10
SGT PM OZIEL BASTOS DA SILVA, CARGO: OPERADOR AEROTATICO, MF:
5779480-1, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 3.260,02
SGT PM GLEIDSON LEITE SARAIVA, CARGO: OPERADOR AEROTATICO, MF:
57222289-1, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 3.260,02
Para “Operação Curupira”, na data de 30.03 à 08.04.2024.
LOCAL DE ORIGEM: BELÉM/PA
LOCAL DE DESTINO: SÃO FELIX DO XINGÚ/PA
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 13.366,12
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 535/2024 –SAGA, de 15 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
Considerando: PAE. nº 2024/372065;
RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 1
½ (uma e meia) diárias aos SERVIDOR (ES):
ANTÔNIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA, CARGO: PILOTO DE AERONA-
VE, MF: 3274179-5, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 463,26
LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA, CARGO: PILOTO DE AERONAVE, MF:
5950597-1, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 463,26
Para transportar autoridades servidores da CMG, na data de 27 à
28.03.2024.
LOCAL DE ORIGEM: BELÉM/PA
LOCAL DE DESTINO: AURORA DO PARÁ/PA
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 926,52
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 536/2024 –SAGA, de 16 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
Considerando: PAE. nº 2024/372113;
RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024,
½ (meia) diárias aos SERVIDOR (ES):
CARLOS ALBERTO SALDANHA DA SILVA, CARGO: PILOTO DE AERONAVE,
MF: 5958193-1, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 154,42
ENZO CORREIA CAPELONI, CARGO: PILOTO DE AERONAVE, MF: 59629541,
LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 154,42
Para transportar o senhor ministro das Educação para o município de Bre-

ves, na data de 27.03.2024.
LOCAL DE ORIGEM: BELÉM/PA
LOCAL DE DESTINO: BREVES/PA
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 308,84
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1063282
ERRATA DA PORTARIA Nº 432/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ:  IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 527,5
LEIA-SE: IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 527,52
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 434/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ: TEN PM LUIZ PAULO BEJAMIN LEAL, CARGO: PILOTO DE AE-
RONAVE, MF: 4220579, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 282,22
LEIA-SE: TEN PM LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL, CARGO: PILOTO DE AE-
RONAVE, MF: 4220579, LOTAÇÃO: GRAESP, VALOR UNITÁRIO: R$ 282,22
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 477/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 15.04.2024
ONDE LÊ:  Considerando o: PAE. N° 2024/310159
LEIA-SE: Considerando o: PAE. N° 2024/310158
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 469/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ: SERVIDOR (ES): WALENA NAZARÉ PEREIRA LOPES, CARGO:
ASSESSORA, MF: 5920754, LOTAÇÃO: ASCOM, VALOR UNITÁRIO:  R$
1.397,78
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): WALENA NAZARÉ PEREIRA LOPES, CARGO:
ASSESSORA, MF: 5920754, LOTAÇÃO: ASCOM, VALOR UNITÁRIO:  R$
1.389,78
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 482/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ: IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 1.389,78
 LEIA-SE: IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 6.948,90
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 482/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ: IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 1.389,78
 LEIA-SE: IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 2.017,75
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 503/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 15.04.2024
ONDE LÊ: RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de
22.03.2024, 04 ½  (duas e meia) diárias aos CLEBER JOÃO GAIA SANTOS,
CARGO: 3° SGT PM, MF: 54193191, LOTAÇÃO: SIAC, VALOR UNITÁRIO:
R$ 1.544,22
DOMINGOS GONZAGA COSTA, CARGO: IPC, MF: 5856590/1, LOTAÇÃO:
SIAC, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
LEIA-SE: RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de
22.03.2024, 05 (cinco)Alimentação  04(quatro) Pousada aos
SERVIDO (ES): SGT PM CLEBER JOÃO GAIA SANTOS, CARGO: 3° SGT PM,
MF: 54193191, LOTAÇÃO: SIAC, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.544,22
E CONCEDER 04 ½  (duas e meia) diárias ao SERVIDOR:
DOMINGOS GONZAGA COSTA, CARGO: IPC, MF: 5856590/1, LOTAÇÃO:
SIAC, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 511/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ:  Considerando o: PAE. N° 2024/364046
LEIA-SE: Considerando o: PAE. N° 2024/363900
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 512/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ: PAULO ELAYR NOGUEIRA LIMA ,CARGO: COORDENADOR, MF:
57218455/2, LOTAÇÃO: DAF, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO, CARGO: COORDENADORA,
MF:5945756, LOTAÇÃO: DAF, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
(...)
SGT PM FABRICIO CALDAS DOS SANTOS, CARGO: SGT PM, MF: 57222108-
1, LOTAÇÃO: DAF, VALOR UNITÁRIO: 1.544,22
(...)
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 1.544,22
LEIA-SE: PAULO ELAYR NOGUEIRA LIMA ,CARGO: COORDENADOR, MF:
57218455/2, LOTAÇÃO: ENGENHARIA, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO, CARGO: COORDENADORA,
MF:5945756, LOTAÇÃO: CINTE, VALOR UNITÁRIO: R$ 1.389,78
(...)
SGT PM FABRICIO CALDAS DOS SANTOS, CARGO: SGT PM, MF: 57222108-
1, LOTAÇÃO; SAGA, VALOR UNITÁRIO: 1.544,22
(...)
IMPORTÂNCIA A SER PAGA: R$ 5.713,56
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 517/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 35.784, publicada em 16.04.2024
ONDE LÊ:  Para cumprir escala de serviço, na data de 12 à 21.04.2024
LEIA-SE: Para cumprir escala de serviço, na data de 12 à 21.03.2024
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA